دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اس علم دین کے سرچشمے کو جاری و ساری رکھے اور اس کے فیض سے
نو نہالان اسلام استفادہ کرتے رہیں اور اللہ تعالیٰ یہی خواہان اسلام اور دردمندان ملت کے قلوب
کو مائل فرمادیں، آمین۔

حضرت مولانا حبیب الرحمن اعظمی صاحب زید مجدہ، استاذ حدیث و مدیر ماہنامہ دارالعلوم دیوبند
مولانا مفتی محمد راشد صاحب اعظمی، استاذ فقہ و حدیث دارالعلوم دیوبند

۱۷ رجب المرجب ۱۴۲۲ھ مطابق ۵ اکتوبر ۲۰۰۱ء

دعیج خلف الشمیری مدیر العام للجنة مسلمي آسيا

وفضيلة الشيخ بدر الحسن القاسمي باحث مركز المعلومات و

عضو لجنة المشاريع كويت

قام وفد لجنة مسلمي آسيا بدولة الكويت المكون من مدير عام

اللجنة و بدر القاسمي بزيارة المدرسة الاسلامية في بلدة بھر وارہ في الهند

و روشن ہے اور نیک ثمرہ ہے حضرت اقدس نقیہ وقت مولانا قاضی محمد قاسم صاحب مظفر پوری دامت برکاتہم کی روحانی توجہ کا جس کی وجہ سے ’در مدرسہ خانقاہ‘ کا منظر ہے۔

(حضرت مولانا مفتی خورشید انور صاحب گیاوی

استاذ فقہ دارالعلوم دیوبند، یوپی

حضرت مولانا فاروق قاسمی صاحب مدظلہ

آج بتاریخ ۱۷ محرم الحرام ۱۴۳۱ھ مطابق ۴ جنوری ۲۰۱۰ء بروز پیر مدرسہ اسلامیہ شکر پور، بھر وارہ ضلع دربھنگہ میں حاضری کی سعادت نصیب ہوئی۔ الحمد للہ مدرسہ کے بارے میں جتنا سنا تھا اس سے بڑھ کر پایا۔ درجہ عربی ششم تک باضابطہ تعلیم کا نظم ہے۔ طلبا کافی بڑی تعداد میں زیر تعلیم ہیں۔

IFSC NO. CBINO281707 Branch code- 1707

Bank of India, A/c- CD 485320100000019, Bedauli Branch

IFSC No- BKID0004853

Correspondance

Nazim Madrasa Islamia

Shakarpur, Bharwara, Darbhanga, Bihar (India) 847104

E-mail: dtpcentre_dbg@rediffmail.com

گوشوارہ از رجب المرجب ۱۴۳۸ھ مطابق ۲۰۱۷ء تا جمادی الثانی ۱۴۳۹ھ مطابق ۲۰۱۸ء

آمد صرفہ
زکوٰۃ 8481276 تنخواہ مدرسین و ملازمین 4046292
صدقہ 0388091 سفر 0506415
چرم قربانی 0187222 مطبخ 4131429
عشر 0145789 طباعت 0095508
فطرہ 0086634 روشنی 0252677
ایصال ثواب 0023784 تعمیر مدرسہ 0841156
امداد 0003412 ضیافت 0083088
تحفیظ القرآن 0823800 وظیفہ طلبہ 0096350
عالمیت